
  RECUEIL DES
ACTES ADMINISTRATIFS

  Recuei l  spéc ia l  235 .2021  -  édi t ion  du 30/09/2021

IMPRIMERIE PRÉFECTURE
ISSN 0753 - 0552



 
 
Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   
https://www.paca.ars.sante.fr/     Page 1/4 

 

 
 

    
 

 
 

    
 
 
 

 
 
 

 
 
 
Réf : DSPE-0921-15723-D 
 
 
 
 

DECISION 
Fixant la  liste des hydrogéologues agréés en matiè re d’hygiène publique 

pour  les six  départements de la région Provence-A lpes-Côte d’Azur  
 

 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé  Provence-Alpes-Côte d’Azur 
 
 

 
Vu  le code de la santé publique et notamment ses articles R.1321-6, R.1321-14 et R.1322-5 ; 
 
Vu  la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les 

administrations ; 
 
Vu l’arrêté  du 21 décembre 2015 modifiant l’arrêté du 15 mars 2011 relatif aux modalités d’agrément, 

de désignation et de consultation des hydrogéologues en matière d’hygiène publique ; 
 
Vu la décision du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé PACA du 10 mars 2021 ouvrant la 

procédure d’appel à candidatures en vue du renouvellement de la liste des hydrogéologues agréés 
en matière d’hygiène publique pour les six départements de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 

 
Vu l’avis émis par le Collège santé environnement en date du 14 septembre 2021 ; 
 
Considérant  que le renouvellement des agréments des hydrogéologues en matière d’hygiène publique doit 
intervenir le 30 octobre 2021 pour la région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 
 
 

DECIDE 
 

Article 1er : la liste principale des hydrogéologues agréés en matière d’hygiène publique pour les six 
départements de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur est établie comme suit :  
  
Département des Alpes de Haute Provence (04) 
 
FIQUET Marc Coordonnateur titulaire 
TENNEVIN Guillaume Coordonnateur suppléant 
BERTHALON Yves 
CHALIKAKIS Konstantinos 
DALI Yasin 
GAUTIER Jérôme 
HEURFIN Bertrand 
KERBOUL Anne-Laure 
TAPOUL Jean-François 
VALLES Vincent  
 
 



 
 
Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   
https://www.paca.ars.sante.fr/     Page 2/4 

 

 
 

Département des Hautes Alpes (05) 
 
VALLES Vincent  Coordonnateur titulaire 
MONIER Thierry  Coordonnateur suppléant  
ARGOUARC’H Yann 
BERGERET Patrick 
HEDOUIN Jérémie 
KERBOUL Anne-Laure 
ROBERT Ida   
VALOIS Remi 
 
 
Département des Alpes Maritimes (06) 
 
CAMPREDON Robert  Coordonnateur titulaire 
SOLAGES Serge  Coordonnateur suppléant 
BERTHALON Yves 
CHAMPAGNE Patrick 
COMPAGNON Franck 
DALI Yasin 
EMILY Alexandre 
FENART Pascal 
FIQUET Marc 
GILLI Eric 
IVALDI Jean-Pierre 
SILVESTRE Jean-Paul 
TENNEVIN Guillaume 
 
Département des Bouches du Rhône (13) 
 
CAMPREDON Robert  Coordonnateur titulaire 
SILVESTRE Jean-Paul Coordonnateur suppléant 
ARGOUARC’H Yann 
BAILLIEUX Antoine 
COLLIGNON Bernard 
DESAGHER Eric 
HEDOUIN Jérémie 
HEURFIN Bertrand 
LIENART Nicolas 
SOLAGES Serge 
VALOIS Remi 
 
 
Département du Var (83) 
 
SOLAGES Serge  Coordonnateur titulaire 
TAPOUL Jean-François Coordonnateur suppléant 
ARGOUARC’H Yann 
BERTHALON Yves 
CAMPREDON Robert 
COMPAGNON Franck 
FENART Pascal 
FERRET Pascaline 
FIQUET Marc 
KERBOUL Anne-Laure 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   
https://www.paca.ars.sante.fr/     Page 3/4 

 

 
 

 
Département du Vaucluse (84) 
 
TRAVI Yves  Coordonnateur titulaire 
EMBLANCH Christophe Coordonnateur suppléant 
ARGOUARC’H Yann 
BERGERET Patrick 
CHALIKAKIS Konstantinos 
COLLIGNON Bernard 
HAKOUN Vivien 
HEDOUIN Jérémie 
MAZZILLI Naomi 
VALLES Vincent  
VALOIS Remi 
 
 
 
 

 Article 2 : pendant la durée de la période d’agrément, les hydrogéologues de la liste complémentaire ci-
dessous, pourront en tant que de besoin, être ultérieurement nommés par le Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur.  

 
Département des Alpes de Haute Provence (04) 
 
ARGOUARC’H Yann 
EISENLOHR Bernard 
EMBLANCH Christophe 
FENART Pascal 
HAKOUN Vivien 
LEBLANC Marc 
SILVESTRE Jean-Paul 
VALOIS Remi 
 
Département des Hautes Alpes (05) 
 
BERTHALON Yves 
BONHOMME Bernard 
DESAGHER Eric 
GAUTIER Jérôme 
SILVESTRE Jean-Paul 
 
Département des Alpes Maritimes (06) 
 
ARGOUARC’H Yann 
EISENLOHR Bernard 
FERRET Pascaline 
HENOU Bernard 
HEURFIN Bertrand 
KERBOUL Anne-Laure 
 
Département des Bouches du Rhône (13) 
 
EISENLOHR Bernard 
FERRET Pascaline 
GILLI Eric 
KERBOUL Anne-Laure 
 
 
 
 
 
 



 
 
Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   
https://www.paca.ars.sante.fr/     Page 4/4 

 

 
 

 
Département du Var (83) 
 
DALI Yasin 
EISENLOHR Bernard 
EMILY Alexandre 
GILLI Eric 
HENOU Bernard 
HEURFIN Bertrand 
SILVESTRE Jean-Paul  
TENNEVIN Guillaume 
TRAVI Yves 
VALOIS Remi 
 
 
Département du Vaucluse (84) 
 
DESAGHER Eric 
EISENLOHR Bernard 
FERRET Pascaline 
KERBOUL Anne-Laure 
LEBLANC Marc 
SILVESTRE Jean-Paul 
 
 
 
Article 3 : la validité de l’agrément est de cinq ans à compter du 30 octobre 2021. 
 
 
Article 4 : la présente décision pourra  faire l’objet d’un recours contentieux auprès du  Tribunal Administratif  
dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 
 
Article 5 : le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur est chargé de 
l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la région Provence 
Alpes Côte d’Azur et de chacun de ses départements.  
 
 
 
Fait à Marseille, le 27 septembre 2021 
 
 
      
     Le Directeur Général de l’ARS 
 
     Signé 
 
     Philippe De Mester 
 
 
 
 
 
 
     
     

































































































































































                      Recueil special 235.2021 30/09/2021                       

                                S O M M A I R E                                 

A.R.S   PACA....................................................................2
     Agence regionale de sante..................................................2
          sante environnement...................................................2
               Liste Hydrogeologues hygiene publique 6 depart.PACA..............2

Prefecture des Alpes−Maritimes..................................................6
     Direction des Securites....................................................6
          Sante protection civile...............................................6
               AP 2021.972 Modalites obligation port masque ds AM...............6
          Securite publique.....................................................11
               AP 2021.964 Aut. Rallye du Pays Vencois Ronde des Baous..........11
               AP 2021.965 Aut. Beach motor festival............................15
               AP 2021.966 Aut. Ronde historique du Rouret......................18
               AP 2021.967 Aut Rallye Antibes Cote d Azur.......................22
     Direction Elections et Legalite............................................27
          Affaires juridiques et légalité.......................................27
               Statuts SICTIAM modif............................................27
          Elections.............................................................67
               Versemt subvention forfaitaire achat urnes communes AM...........67
               Annexe Versemt subv. forfaitaire achat urnes comm. AM............69

Secrétariat Général Commun......................................................72
     BCA........................................................................72
          Delegation Subdeleg. signature pouvoir procuration designat...........72
               AP 2021.969 Deleg. DS Mme Mercier Elisabeth......................72

Services Deconcentres de l‘Etat.................................................82
     DDPAF......................................................................82
          Delegation Subdeleg. signature pouvoir procuration designat...........82
               DDPAF subdeleg. signat. Mesures Eloignement......................82
               DDPAF Subdelegation signature....................................84



                            Index Alphabétique

               AP 2021.964 Aut. Rallye du Pays Vencois Ronde des Baous..........11
               AP 2021.965 Aut. Beach motor festival............................15
               AP 2021.966 Aut. Ronde historique du Rouret......................18
               AP 2021.967 Aut Rallye Antibes Cote d Azur.......................22
               AP 2021.969 Deleg. DS Mme Mercier Elisabeth......................72
               AP 2021.972 Modalites obligation port masque ds AM...............6
               Annexe Versemt subv. forfaitaire achat urnes comm. AM............69
               DDPAF Subdelegation signature....................................84
               DDPAF subdeleg. signat. Mesures Eloignement......................82
               Liste Hydrogeologues hygiene publique 6 depart.PACA..............2
               Statuts SICTIAM modif............................................27
               Versemt subvention forfaitaire achat urnes communes AM...........67
     Agence regionale de sante..................................................2
     BCA........................................................................72
     DDPAF......................................................................82
     Direction Elections et Legalite............................................27
     Direction des Securites....................................................6
A.R.S   PACA....................................................................2
Prefecture des Alpes−Maritimes..................................................6
Secrétariat Général Commun......................................................72
Services Deconcentres de l‘Etat.................................................82


	RAA édition du 30/09/2021
	A.R.S   PACA
	Agence regionale de sante
	sante environnement
	Liste Hydrogeologues hygiene publique 6 depart.PACA



	Prefecture des Alpes-Maritimes
	Direction des Securites
	Sante protection civile
	AP 2021.972 Modalites obligation port masque ds AM

	Securite publique
	AP 2021.964 Aut. Rallye du Pays Vencois Ronde des Baous
	AP 2021.965 Aut. Beach motor festival
	AP 2021.966 Aut. Ronde historique du Rouret
	AP 2021.967 Aut Rallye Antibes Cote d Azur


	Direction Elections et Legalite
	Affaires juridiques et légalité
	Statuts SICTIAM modif

	Elections
	Versemt subvention forfaitaire achat urnes communes AM
	Annexe Versemt subv. forfaitaire achat urnes comm. AM



	Secrétariat Général Commun
	BCA
	Delegation Subdeleg. signature pouvoir procuration designat.
	AP 2021.969 Deleg. DS Mme Mercier Elisabeth



	Services Deconcentres de l`Etat
	DDPAF
	Delegation Subdeleg. signature pouvoir procuration designat.
	DDPAF subdeleg. signat. Mesures Eloignement
	DDPAF Subdelegation signature




	Sommaire
	Index Alphabétique

